

Zapraszamy na czwartkowe seminarium EUROREG!

- Dr hab. Arkadiusz Ptak, Burmistrz Pleszewa, IRWiR PAN – **Czy małe miasto może zapewnić wysoką jakość życia? Wdrażanie koncepcji miasta 15-minutowego w Pleszewie**
- Czwartek 23.03.2023, 11:30-13:00
- Budynek dydaktyczny Wydziału Socjologii UW ul. Karowa 18, sala 18 i na ZOOM

Według badań CBOS-u dotyczących wyboru miejsca zamieszkania aż 65% badanych chciałoby mieszkać na wsi lub w małym miasteczku. Duże miasto wskazywane było zaledwie przez 13% ankietowanych (Komunikat z badań, CBOS 2022. Nr 4, s. 5). Jednak faktyczne wybory ludzi, zwłaszcza młodych są zupełnie inne. To metropolie wraz z gminami przyległymi są (były?) wybierane jako miejsca zamieszkania. Małe i średnie miasta od początku transformacji systemowej poddawane są negatywnym zjawiskom (np. depopulacji).

Próba zmiany (ograniczenia) tego procesu jest wdrażana w Pleszewie polityka rozwoju gminy w oparciu o koncepcję miasta 15 minutowego (jako pierwszej gminy w Polsce). Sama jednak idea nie będzie stanowić podstaw do ograniczania negatywnych zjawisk społeczno-gospodarczych (np. poprawy sytuacji demograficznej). Równoległe musi być realizowana aktywna polityka miejska, która uwzględni dobrą jakość życia, zwłaszcza w tych obszarach, na które samorząd gminny ma bezpośredni wpływ mając realne narzędzia do ich poprawy. Z perspektywy Pleszewa można mówić o budownictwie mieszkaniowym, mobilności miejskiej, zagospodarowaniu czasu wolnego, edukacji oraz ochronie zdrowia. Polityka miejska Pleszewa wykracza jednak poza standardowe dostarczanie usług publicznych będących domeną lokalnych władz.

Decyzje co do kierunków rozwoju miasta podejmowane są w oparciu o analizy, ekspertyzy, koncepcje oraz badania ilościowe mieszkańców, które powstały głównie w ramach projektu „HUMAN SMART CITIES. Inteligentne miasta współtworzone przez mieszkańców” współfinansowanego przez Unię Europejską.

Zatem podstawowe pytanie w kontekście podejmowanej problematyki brzmi: czy w małym mieście można zapewnić mieszkańcom dobrą jakość życia, która w konsekwencji może ograniczyć negatywne zjawiska charakterystyczne dla małych, peryferyjnych wspólnot?

Link do ZOOM oraz archiwum seminariów EUROREG: <https://www.euroreg.uw.edu.pl/pl/seminaria>